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langenpreising
gemeindewerke

Preisblatt Strom Hausanschlusskosten und
Baukostenzuschuss

Nettopreis Bruttopreis

bis 3 x 25  A (Kleinbaustelle ohne Kran)    220,00 EUR    261,80 EUR

3 x 35 - 50 A    520,00 EUR    618,80 EUR

3 x        63 A 1.300,00 EUR 1.547,00 EUR

3 x        80 A 1.680,00 EUR 1.999,20 EUR

3 x      100 A 2.300,00 EUR 2.737,00 EUR

3 x      125 A 3.100,00 EUR 3.689,00 EUR

über   125 A nach Aufwand

Hausanschlusskosten
Die Hausanschlusskosten beinhalten die Tiefbau- und Verlegearbeiten für die Strecke zwischen dem
öffentlichen Stromnetz und der Gebäudeeinführung sowie, wenn notwendig, die Wiederherstellung der 
Oberfläche auf dem Grundstück; die Gebäudeeinführung, sowie die Einführung des Stromkabels und 
den Hausanschlusskasten. Der Kunde bestellt zusammen mit dem Elektroinstallateur die erforderliche 
Leistung.

Netzanschlusspauschale 1, 2

Anschlussleistung Nettopreis Bruttopreis

bis 30 kW  2.570,00 EUR  3.058,30 EUR

ab  30 kW nach Aufwand

Mehrlängen
Nettopreis Bruttopreis

Mehrlänge ab 10 Meter       38,00 EUR/Meter       45,22 EUR/Meter

Baukostenzuschuss gem. §11 NAV

Nettopreis Bruttopreis

Niederspannung bis 30kW         0,00 EUR/kW         0,00 EUR/kW

Niederspannung ab  30kW     125,00 EUR/kW     148,75 EUR/kW

1  Bei Überschreitung der Anschlusslänge auf dem Kundengrundstück wird ein Aufpreis für Mehrlänge ab 10 m berechnet.
2 Für Netzanschlüsse außerhalb geschlossener Bebauung erfolgt eine Einzelbetrachtung.
Die Bruttopreise enthalten 19 % Mehrwertsteuer.

Baustromanschluss

Preisblatt Strom
Hausanschlusskosten und 
Baukostenzuschuss
zu den ergänzenden Bestimmungen zur NAV
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